


  
  

  

  
  
        
            
                
                
                    
                        
                            
                                
                                    [image: Metalia]                                     Metalia architekt partner
                                
                                
                                    

	
				
		
		
				Jít
			

    
	
	
	
	
	



                                

                            

                        

                    

                
            

                                     
                                    
                    
                        

    
            
                
                    Toggle navigation
                    
                    
                    
                
            

            


            	Novinky
	proč nás
	Spolupráce
	Máte bezpečně uzamčeno?
	ke stažení 	katalogy
	certifikáty
	návody
	jiné dokumety


	faq
	Blog
	eshop
	kontakt


            

    



                           
                    

                
                    

        
                        
                
                    
                    
                                                    
                            
                                
                                    Produkty

		Bezpečnostní vložky / klíče	Bezpečnostní vložky DOM ix 6 SR plus
	Bezpečnostní vložky DOM ix 6 SR
	Bezpečnostní vložky DOM ix DAS
	Bezpečnostní vložky DOM Diamant
	Bezpečnostní vložky DOM SV
	Bezpečnostní vložky DOM LS 5
	Bezpečnostní vložky ISEO R6
	Bezpečnostní vložky ISEO CS1
	Bezpečnostní vložky Gera 3000
	Bezpečnostní vložky DOM RN
	Cylindrické vložky ISEO F5


	Jedním klíčem všechny dveře
	Systémy generálního klíče
	Elektronické zámky	DOM Tapkey®
	DOM Protector ® ENiQ
	DOM Guardian ®
	DOM Access Manager
	ISEO Libra
	ISEO F9000
	ISEO Aries


	Euro klíč
	Bez bariér	Bez bariér - in-line design
	Bez bariér - nerez
	Bez bariér - nylon
	Bez bariér - hliník
	Přebalovací pulty
	Keramika pro tělesně postižené
	Dveře pro tělesně postižené


	Madla na dveře	Objektová madla na dveře
	Madla na dveře Design inox
	Mosazná madla na dveře


	Kliky na dveře	Novinky
	Kliky na kulaté rozetě
	Kliky na hranaté rozetě
	Autorské kliky
	Designové kliky DND Martinelli
	Designové kliky OLIVARI
	Luxusní kliky Guilloché
	Designové kliky Salice Paolo
	Designové kliky Ento
	Designové kliky Valli&Valli
	Designové kliky Convex
	Kliky nerezové
	Kliky na dveře Sudmetall
	Balkonové kliky
	Kliky na dveře štítové


	Objektové kování
	Koule - knoflíky na dveře	Koule - knoflíky Combina
	Knoflíky Forma
	Koule - knoflíky Nova
	Knoflíky Pigio
	Příslušenství CFN


	Antibakteriální kování	Kliky a madla
	Panikové kování


	Bezpečnostní kování	Bezpečnostní kování Alpha
	Bezpečnostní kování Rombus
	Bezpečnostní kování Kronos
	Bezp. kování Kronos 1200
	Bezpečnostní kování Primo


	Kování na úzké profily	Kování Alba
	Kování Hera
	Kování Pan
	Kování Atlas
	Kování Viva
	Kování Nova


	Paniková kování	Panikové kování Idea
	Panikové kování Idea Bolt
	Panikové kování Idea Push


	Zadlabací zámky	Panikové zámky
	Protipožární zámky


	Bezpečnostní zámky	Performa
	Multiblindo classic
	Multiblindo Easy
	Multiblindo eMotion
	Zámky Blindo
	Zámky Fiam
	Zámky Electa


	Zavírače dveří	Zavírače dveří podlahové
	Zavírače dveří skryté


	Kování na skleněné dveře
	Panty	Panty skryté
	Panty šroubovací


	Automatické padací prahy
	Imitace dřeva	Odstíny
	Jednoduchá aplikace


	Máte vlhko?




Mohlo by vas zajímat
	Úvod
	Reference
	Architekti a designéři
	Normy a certifikáty
	Jak vybrat klíče a vložky
	Jak vybrat kliky
	Životnost a záruka
	Montáž a údržba
	Obchodní podmínky
	Doručení
	Reklamace
	Nabídka práce
	Užitečné informace
	Kde nás najdete




                                

                            

                            
                                                
                            
                          
                           
		
				Jste zde:  
			
	
											Metalia
					
											
							[image: ]						
										







	
											Blog
					
											
							[image: ]						
										

	
											Ochrana před šířením epidemií
					
											
							[image: ]						
										

	
					
						Jak se chránit před mikroby?					
					


	

 
                                                            
                                                                        
    
		
			Jak se chránit před mikroby?		

    



	
	


	

			 



I vy máte obavy, že pokud se dotknete v městské hromadné dopravě rukojeti či madla, nebo ve veřejných budovách chytíte kliky a později si přetřete rukama oči nebo ústa, že si vyděláte na problém? Mikroby není radno podceňovat! Prevence před bakteriemi a viry nikdy není krok vedle.





 

V současnosti se ve veřejných budovách jako ochrana před Corona virem umisťují jednorázové dezinfekční zařízení, jejichž náplně mají jen určitý omezený počet použití. Toto opatření je příliš nákladné a navíc se nejedná o systémové řešení. Levnější řešení - antibakteriální nátěry, mají zase omezenou kapacitní i časovou účinnost. Z hlediska rozsahu virů a bakterií nátěry nepokryjí celých 100% mikrobů a z hlediska trvanlivosti bohužel nevydrží déle, než rok. Jaká preventivní opatření jsou tedy účinné a efektivní?



[image: ]



 


[image: čistenie rúk]


Preventivní opatření

Klíčovým preventivním opatřením nejen před Corona virem, ale i před ostatními choroboplodnými zárodky je pravidelná a důkladná hygiena rukou, která významně snižuje riziko přenosu nákaz. Ideálním systémovým řešením jsou kliky a madla s antimikrobiální ochranou. Kování s touto speciální úpravou výrazně redukují množení mikrobů - bakterií a virů na svém povrchu. Jsou zdatnou bariérou vůči šíření nákaz na dlouhá léta. A přestože je prvotní investice vyšší, z dlouhodobého hlediska je toto řešení velkým přínosem nejen z pohledu ochrany lidského zdraví, ale také z finančního hlediska.

 







Trvalá antimikrobiální ochrana

Kování s antimikrobiální ochranou likvidují až 99,99% mikrobů, včetně bakterií a virů. Jejich povrchová úprava je založena na postupném uvolňování iontů stříbra, které následně pronikají do mikrobů, kde napadají jejich DNA a tím zabraňují jejich množení. Povrchová úprava Antigerm je schopna během několika minut velmi efektivně zneškodnit více než 650 druhů nebezpečných mikrobů a působí neustále - až 24 hodin denně. Má skvělé samočisticí účinky a ničí i zbytky už zabitých bakterií a virů. Kliky a madla s antimikrobiální ochranou účinně brání šíření přenosných nemocí. Představují inteligentní systémové řešení v boji proti šíření nákaz, dokáží předejít mnoha zdravotním problémům.



[image: nesprejujte]



 


[image: kľučka na toalete]


Stop šíření nákaz

Ve Skandinávii se kování s antimikrobiální ochranou s velkým úspěchem aplikují již přes dvacet let ve všech nemocnicích, školách, úřadech, veřejných budovách, v domovech pro důchodce, v prostorách dopravních uzlů - železniční stanice, zastávky místní hromadné dopravy, čerpací stanice, toalety a podobně . Bylo by skvělé, kdyby si naše republika vzala z těchto vyspělých skandinávských zemí příklad a ve veřejných prostorách, které jsou na špici návštěvnosti, by také umísťovala kování s antimikrobiální ochranou. Kdyby všude tam, kde je vysoký pohyb osob a v prostorách, které obývají nebo navštěvují osoby se sníženou imunitou, byly kliky a madla bez bakterií a virů.





 



Trvalá ochrana 3. generace


Máme několik skutečně významných řešení fungující jako účinná bariéra proti šíření mikrobů. Kromě jiných účinně zabíjejí i dva významné typy patogenních bakterií jako Escherichia coli a Stapholococcus aureus. Potvrzují jejich laboratorní testy a dlouholeté zkušenosti.



[image: ]



		

		 
FaLang translation system by Faboba

                                      
                                

                                                        
                            
                        
                    
                
            
        

  
  
  
    
      
                2024 Metalia a.s.


    [image: Ověřit CSS!]
    
                              


      

            


	Mapa stránok





	


                            
                        
        
        
        
        
    

                

            
    

  
  
    


                    
